
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
5

1
8

1

Vyfoťte si co nejholandštější
selfie u obřího dřeváku KLM

Neváhejte, najděte v Praze ten největší dřevák,
který jste kdy viděli, a udělejte si u něj selfie.

Fotku nahrajte na Facebooku KLM Czech Republic nebo
na www.klm-dutchselfie.cz.

Nejšťastnější z vás získá 2 letenky z Prahy
do Amsterdamu a ubytování na 2 noci pro dvě osoby.

KLM dřevák najdete:
10. - 19. srpna 2018 u multikina CineStar na Andělu.

Amsterdam, hlavní město Nizozemska, město krásné architektury, umění, barev, tulipánů,
kol a přátelských lidí vás láká, abyste udělali co nejvtipnější, nejholandštější, nejzajímavější
foto. Užijte si kopec srandy u holandského dřeváku a sbírejte lajky. Cesta do Amsterdamu
může být vaše! Jediné, co pro to musíte udělat, je vzít svůj mobilní telefon a zapojit kapku

kreativity.

Mohlo to být někdy snazší?
www.klm-dutchselfie.cz

středa 15. srpna 2018 Č. 151 •WWW.MetrO.CZ



Služby - nabídka

• Odvoz starého nábytku na
skládku! Vyklízení bytů, skle-
pů, pozůstalostí. Stěhování
všeho druhu. Naložíme a odve-
zeme cokoliv. Rozumná cena.
T. 773484056172270

• Malování od 25 Kč/m2, štu-
kování, lakování dveří, oken,
profesionálně.
Tel.: 607719394 179281

Práce - poptávka
• Vyučená zlatnice hledá prá-
ci v oboru. Tel. 608575411179317

• Žena hledá práci na hlavní
pracovní poměr. Minimální
mzda + ... Tel. 603575411179319

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503. 169889

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 176283

• Hledám byt pro 2 os. menší
do 15 tis. nebo větší do 20 tis.
Požaduji: MHD do 10 min.,
lodžie výhodou, dlouhodobě,
čistý stav. RK nevolat.
605845088178786

Byty - nabídka
• Prodám v Jindř. Hradci re-
konstruovaný byt v os. vl. 2+1,
57m2 + lodžie 7 m2.Cena:
1,660.000 Kč. Tel.728434782179143

Pronájmy - nabídka
• Pronájem učebny pro výuku
a porady firem v Praze 4 - Cho-
dově, 10 min. od metra.
Tel. 731781243,
info@gcratolest.cz178684

• Čistá ubytovna v Michli hle-
dá nájemníky, lůžko ve 2 lůž-
kovémpokoji 5500 Kč (celý po-
koj 11000 Kč), lůžko ve 4 lůž.
pokoji 4000 Kč. Volejte
737871174179320

Nemovitosti - poptávka

• Koupím byt nebo dům v Pra-
ze, zaplatím požadovanou
cenu a nechám bydlet nebo
dožít. Vše na dohodě.
Tel. 777603019.169860

• PENÍZE IHNED za nemovitos-
ti pouze v Praze pro velice sol-
ventní zájemce z EU. Nonstop
info tel: 602 21 21 21 176245

• Lékařka s hotovostí koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Okamžitá záloha a rychlé
jednání. Tel/Sms: 773109561.
RK nevolat.179192

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730178619

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164176207

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665177926

• 100.000 Kč okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 179204

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 178676

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535178391

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873178654

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 179009

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155179074

Práce - nabídka
• ZŠ aMŠ Ústavní, Praha 8 při-
jme od 1.9.2018 kvalifikova-
nou učitelku 1. stupně. Kon-
takt tel.: 233550282, e-mail:
zastupkyne@zs-ustavni.cz.174735

• Daruj krevní plazmu na Pra-
ze 1. Náhrada 600 Kč za odběr.
Až 1200 Kč / dva odběry. t:
702278928, www.caraplas-
ma.cz, Jungmannova 24. Po-
máhat je lidské. 175040

• Pro hotel v centru Prahy hle-
dáme ostrahu s dobrou znalos-
tí NJ. Nutný čistý RT, noční a
odpo směny, možno brigád-
ně. Info na tel: 281864803, od
8-16 h. 177736

• !!!POZOR!!!! Centr Group
přijme kolegy pro OSTRAHU.
DPP 120 Kč/hod., odměny mě-
síčně až 5.000 Kč. Svozové
busy z Opatova.
Tel. 739485851177993

• MČ Praha 8 hledá pracovní-
ky na pozice: řidič zametacího
stroje Bucher a provozář. Ná-
plň práce řidiče: strojní úklid
chodníků. Náplň práce provo-
záře: úklid a údržba veř. pro-
stranství a zeleně. Požadavky:
ŘP sk. B, min. vyučen. Info. na
tel. 777311159 /
milan.kriz@praha8.cz178150

• DLOUHODOBÁ BRIGÁDA na
DPP nebo DPČ! Vykládka zbo-
ží, skladníci a řidiči VZV. Mzda
95-100 Kč/h čistého + bonusy,
záloha ihned po směně. Praco-
viště Rudná u Prahy, firemní
svoz zajištěn – Praha, Beroun,
Králův Dvůr. Více info:
peskova@brigadaihned.cz
nebo 775187749.
www.brigadaihned.cz178187

• Balení a kompletace reklam-
ních předmětů ve skladu hra-
ček v Jirnech. Mzda 105 Kč
čist./hod. Výplata po týdnu.
Pravidelné směny po-pá
06-14/14-22. Dlouhodobá bri-
gáda. Start 06.08.18. Dobrá do-
stupnost z metra Černý most.
Volejte Pavlu 727903706,
zamestnani@wellpack.cz178218

• Výplatamzdy ihned po smě-
ně. Hledáme fyzicky zdatné ko-
legy na vykládku/ nakládku ka-
mionů do Modletic u Prahy
(10 min. z Opatova). Mzda 90
Kč čist./hod. Směny po-pá
18-05, svozový autobus z Opa-
tova zdarma. Proplatíme i pře-
stávky. Možná i dlouhodobá
spolupráce. Volejte Janu
727968424. www.wellpack.cz 178225

• Kompletace tiskopisů, zpra-
cování remitendy Horní Počer-
nice. Pravidelné směny Po-Pá
07-15 nebo Ne-Čt 16.00-03.00.
Mzda 95/105 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy průběžně po týd-
nu. Požadujeme spolehlivost
a zodpovědnost. Dobrá do-
stupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Pavlu
727903706,
zamestnani@wellpack.cz178237

• Skladníka pro Odbor léčeb-
né výživy a stravování do hlav-
ní kuchyně přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned nebo dle doho-
dy. Kontakt Bc. Marcela Vra-
ná, 224967501. Kompletní zně-
ní inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.178246

• Hledáme kuchaře, číšní-
ky/ce, zahradníka/údržbáře,
promotérku, koordinátorku
svateb a pomocnou sílu do ku-
chyně pro Prahu 5-Barrandov.
Tel. 777724442178256

• Slévárna v Praze 5 přijme
Slévárenské dělníky - Zámeční-
ky. Dobré platové podmínky,
7,5 hod. prac. doba, firemní
benefity. Životopis zašlete na:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.178292

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166178262

• Polepování hraček/vyklád-
ka kamionů. MZDA 100/105
Kč čist./hod. Svoz z Opatova
zdarma. Výplata po týdnu.
Směny po-pá
06-14/08-16.30/14-22, vyklád-
ka po-pá 08-18.30. Dlouhodo-
bá brigáda do konce roku.
Směny lze plánovat dle vašich
možností. Volejte bezplatnou
linku 800577775 nebo
727903708. Wellpack.cz178331

• 140 Kč/hod. za pozici PO-
KLADNÍ - směny si rezervujte
jak potřebujete, prodejny po
celé Praze. Tel.: 222534534
www.creditczech.cz178401

• Brigáda v lahůdkách a pekár-
ně 138 Kč/hod., ŠKOLENÍ, ZÁ-
LOHY. Pracuj podle potřeb,
ranní/odpolední, v týdnu
nebo jen víkendy.
Tel.: 222534534 178409

• Brigáda pro každého, odmě-
na 138 Kč/hod., vybalování a
doplňování zboží, ZÁLOHY!
Zvládne to každý, i ty. Volej
222534534
www.creditczech.cz178417

5 hodin za 500,- Kč/ dvě osoby,
Praha 8, (Apartmány-Adyton),
Tel.: 603 886 044

Nabízíme azyl
pro mileNce

Vedoucí směny/operátor pro logistické
distribuční centrum – 30 000 Kč

Stabilní česká společnost s dlouhodobou působností na trhu
hledá vhodné kandidáty na pozici: Vedoucí směny/ operátor

Náplň práce:
 Řízení a organizace směn
na objektu

 Práce s kamerovým systémem
 Jednání se zákazníkem
 Vedení týmu zaměstnanců
 Základní administrativní
podpora

Nabízíme:
 HPP i DPP
 Kvalitní a komplexní zaškolení
 Příjemné pracovní prostředí
s dobrou dostupností

Motivační ohodnocení
 Zajištění certifikátu odborné
způsobilosti

Možnost stravování

Požadujeme:
 Dobré komunikační
schopnosti

 Aktivní přístup k práci
 Samostatnost, pečlivost,
zodpovědnost

 Základní znalost práce na PC
 Časová flexibilita
 Čistý trestní rejstřík

KONTAKT
EMAIL: nabor@abasco.cz

VOLEJTE ZDARMA: 800 108 111

hledá UKlÍZeČe/KY
v PraZe,

Ul. SPálená.

volejte: 604 289 639
nebo email:

nabor@olman.cz

OlMan ServICe s. r. o.

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

POŽÁDEJTE SVÉHO ŠÉFA
O LEPŠÍ ADRESU SÍDLA FIRMY
ZA CENU 500,- KČ MĚSÍČNĚ !!!
V dnešní globální ekonomice a on-line trhu je
velmi důležité mít umístěné sídlo společnosti
na prestižní adrese v centru velkého města.

Naši adresu mohou využívat nejen společnosti,
ale také OSVČ. Ušetří si tím mnoho finančních

prostředků a také administrativních obtíží.
Podnikatel, jenž využije této možnosti, se tak
posune v podnikání o velký kus dopředu. Získá

totiž luxusní adresu bez zbytečných nákladů.

Pro více informací navštivte: www.fignon.cz

NÁBYTEK – výprodej
slevy až 80%

doprava – ZDARMA

www.euronabytek.cz
608 000 643, 608 368 120

608 979 513

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 725 911 070

NEJŠIRŠÍ NABÍDKA PRACOVNÍCH PŘÍLEŽITOSTÍ
NA VŠECHNY DRUHY PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ - HPP, DPP, DPČ
MOŽNOST I ZKRÁCENÝCH PRACOVNÍCH ÚVAZKŮ, UBYTOVÁNÍ

K LETIŠTI 57/1049, PRAHA 6 161 00 • TEL: (+420) 778 448 797
EMAIL: INFO@PRACUJTENALETISTI.CZ • WWW.PRACUJTENALETISTI.CZ

ZAJÍMAVÁ PRÁCE V ATRAKTIVNÍM PROSTŘEDÍ
MEZINÁRODNÍHO LETIŠTĚ VÁCLAVA HAVLA.

Gatebo s.r.o. přijme osoby
částečně či plně invalidní na pozici:

Mzdová účetní
(HPP, ID výhodou, Praha 10)
Pomocná mzdová účetní
(HPP, ID výhodou, Praha 10)

Švadlena – Šička
(30h/týden, Praha 10)

Uklízeč/ka kancelářských prostor
(Praha 10)

Asistentka provozního oddělení
(SŠ, znalost EXCEL)

Manipulační dělník ve skladu textilu
(30h/týden, Praha 10)

Náborové dny Út a Čt od 9 – 12h,
Žirovnická 3133/6, Praha 10
Kontakt 234 090 300
– Po-Pá od 9-15h

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriózní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní dopravu,
pravidelné linky, výlety po ČR
i zahraničí a vícedenní okruhy

po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.
Náborový příspěvek ve výši 30.000,- Kč

V případě zájmu volejte
605 054 523

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz

volejte zdarma 800 600 333
www.adamsecurity.cz

LETNÍ BRIGÁDY
Přijmeme ihned MUŽE a ŽENY

STRÁŽNÉ a DETEKTIVY
• Práce v Praze a okolí
• MZDA 80 - 125 Kč/hod.

• Týdenní zálohy • Solidní ubytování

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464

* dle § 32 ods. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

Daruj krevní plazmu
a získej finanční náhraDu

1200 Kč*
za 2odběry

- pomůžete zachránit lidské životy
- pravidelná kontrola zdravotního stavu

metro hraDčanská

OBĚDY DO PRÁCE

www.gastrona.cz

SKLADNÍK/CE
noční směny

Praha-východ

mzda
28.000 - 30.000 Kč
+ balíček benefitů

volejte
724 670 273

Stavební firma přijme

zedníky, malíře
a lakýrníky.

dobré platové podmínky.

kontakt: 777 347 616

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Středa, 15. srpna 2018
Č. 151, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

1
5

1
8

1

O SRPNU JSEM TOHO NA
ZAČÁTKU MOC NEVĚDĚL
DANIEL JASTRABAN HRAJE VE FILMU ALEXANDRA DUBČEKA STRANA 7

Svátek slaví: Hana

Tragédie v italském Janově. Zřítil se dálniční most, desítky mrtvých
Při zřícení části dálničního mostu zemřelo nejméně 35 lidí. Podle civilní obrany bylo v době neštěstí na daném úseku 35 osobních aut a tři kamiony. Po
mostě vede dálnice A10, která je frekventovanou spojnicí velké části Itálie s italskou a francouzskou Riviérou. Z mostu se zřítil i kamion pražské dopravní
společnosti SPED-IT. Řidič neštěstí přežil. Více čtěte na straně 6. AP

Do školy v miniautě.
Dětí za volantem je víc
Dostupnější. Cena mopedových aut klesá, na trhu jsou už i ojetiny. Od patnácti.Mladým stačí řidičský
průkaz na malou motorku. Riziko. Podle instruktorů z autoškol někteří teenageři v autech frajeří STRANA 4



www.metro.cz PRAHA středa 15. srpna 2018 02

Na čtyřech místech
hlavního města se
ode dneška do so-
boty koná filatelis-
tická akce Praga.

Organizátoři chtějí na akci
mimo jiné připomenout 100.
výročí vzniku Českosloven-
ska, vydání první čs. známky
nebo založení Poštovního
muzea. Na akci přispěli 389
exponáty vystavovatelé ze 67
zemí z celého světa.
„Cílem výstavy je propaga-

ce filatelie, rozvoj vzájem-
ných vztahů a filatelistické
kultury, spoluprácemezi fila-
telisty celého světa, prezenta-
ce kreativity a inovací při
zpracování výstavních expo-
nátů a také propagace virtuál-
ní filatelistické výstavy Expo-
net,“ vysvětlil v oficiálním
bulletinu akce předseda Sva-
zu českých filatelistů Walter
Müller. Soutěžní exponáty bu-
dou vystaveny v kongreso-
vém hotelu Clarion a Poštov-
ním muzeu, nesoutěžní bu-
dou v Muchově muzeu. Sou-
částí mezinárodního svátku
sběratelů nejen poštovních
známek ale bude i výstavní
burza Expo v hotelu Olympik
Congress, které se zúčastní
desítky firem z oboru.
Mezi hlavní prezentované

rarity budou patřit Bombaj-
ský dopis se dvěma známka-

mi červeného mauritia a čer-
vený a modrý mauritius
z roku 1847. Tyto cenné expo-
náty vlastní český investor,
který plánoval odhalit svou
identitu právě na výstavě,
podle informací České televi-
ze ale nakonec zůstane v ano-
nymitě i nadále. Praga nabíd-
ne i mnoho doprovodných
akcí. Mezinárodní federace
FIP (Fédération Internationa-
le de Philatélie), pod jejímž
patronátem se výstava koná,
uspořádá semináře, napří-
klad o významu filatelistické-
ho materiálu nebo aerofilate-
lii, která se věnuje zásilkám
přepravovaným leteckou poš-
tou. Všichni návštěvníci ve-
letrhu obdrží i „cestovní Fila-
telistický pas“, do nějž si bu-
dou moci nechat nalepit
známky poštovních správ,
které se akce zúčastní. ČTK

Zájemci si mohou pořídit aršík Bombajský dopis. PRAGA2018.CZ

Praga 2018

Výstava bude otevřena všech-
ny čtyři dny od 10 do 18 ho-
din v hotelu Clarion. Jen po-
slední den se končí už v 16.00.

● Poštovní muzeum bude celé
čtyři dny otevřeno od 9 do
17 hodin.

● Nesoutěžní exponáty budou
vystaveny v Muchově mu-
zeu, prodejní expo najdou
zájemci v hotelu Olympik.

● Vstupenky vyjdou na jeden
den na 300 korun, na čtyři
dny stojí vstup tisíc korun.

● Poslední filatelistická světo-
vá výstava se v Praze konala
před deseti lety a navštívilo
ji více než 40 tisíc lidí.

● Více na www.praga2018.cz.

› Bezpečná investice s garantovaným výnosem až 5,3% ročně.
Investice již od 20 tis. Kč.

› Investice je založena na principu lidé půjčují lidem (P2P princip).
Investujete do portfolií pohledávek z úvěrů, které jsou vždy zajištěny
zástavním právem k rezidenčním nemovitostem.

› Větším investorům nabízíme portfolia na míru.
› Vaše investice pomáhá seniorům – peníze putují ke konkrétním lidem,
kterým z finančních nesnází v důchodu pomáhá naše Renta z nemovitosti.

› Máme licenci ČNB k poskytování spotřebitelských úvěrů
a podléháme dohledu ČNB.

Firma FINEMO.CZ vstoupila do povědomí veřejnosti představením
zpětné hypotéky v ČR pod obchodním názvem Renta z nemovitosti.

Nyní navazuje novinkou, která umožní investorům participovat
na výnosech z portfolia pohledávek ze zpětných hypoték,
které jsou vždy zajištěny kvalitní nemovitostí.

inzerce

Výstava známek
láká na mauritius

Výstrahu odvolali
Platnost výstrahy České-
ho hydrometeorologické-
ho ústavu „nebezpečí po-
žáru“ kvůli vysokým tep-
lotám pro území hlavního
města včera skončila. Pra-
žané můžou opět napří-
klad rozdělávat ohně. MET

Přidají klimatizaci
Dopravní podnik chce ces-
tujícím zpříjemnit jízdu
v nejmodernějších tram-
vajích 15T během hor-
kých letních měsíců. Pro-
to nakoupí 124 klimatizač-

ních jednotek pro první
sérii tramvají 15T. Po tom-
to doplnění by mělo po
Praze jezdit celkem 250
tramvají 15T s klimatiza-
cemi.

Jezírko na pláni
Na Letenské pláni vznik-
ne jezírko. Magistrát chys-
tá podklady k územnímu
řízení, stavba by mohla za-
čít v roce 2020. Nový ryb-
ník vznikne také v bohnic-
kém údolí a ještě letos by
měl být hotov nový ryb-
ník Terezka u obory
Hvězda v Praze 6. ČTK

Zprávy krátce



www.metro.cz PRAHA středa 15. srpna 2018 03

Způsob odbavová-
ní cestujících se
zjednoduší. Pomů-
že k tomu aplikace
i slevy na vlak.

Praha bude brzy větší. Ale-
spoň podle množství tarif-
ních pásem její integrované
dopravy, které se během pod-
zimu rozšíří o dvě navíc.
Osmé a deváté pásmo by
mělo nově zahrnout do praž-
ské dopravy zbytek vlaků
a autobusů ve Středočeském
kraji a celý systém tak sjedno-
tit pod jeden velký celek. Než
se tak ale stane, čeká na Pra-
žany a Středočechy, kteří ces-
tují denně do hlavního měs-
ta, celá řada novinek.
Už tento měsíc například

odpadne pro cestující nut-
nost nechat si nahrát kupon
MHDpouze na Lítačku. „Hlav-
ní novinkou je rozšíření mož-
nosti nahrát si předplatní
kupony Pražské integrované
dopravy (PID) na In Kartu Čes-
kých drah nebo na bezkon-
taktní platební kartu. Při ná-
kupu jízdného přes internet
na e-shopu Lítačky nebo do-
pravního podniku už nebude
nutné chodit k validátoru,“
uvádí Pražská integrovaná do-
prava na svém webu.

Jízdenka přes telefon
Zároveň se rozšíří možnos-

ti pořízení jízdenek pro jed-
notlivou jízdu prostřednic-
tvím nové mobilní aplikace
s názvem PID lítačka. Díky
nové aplikaci budemožné na-
koupit jednotlivé jízdenky
přes mobilní telefon, a to
nejen pro cestování po Praze,

ale i v mimopražských tarif-
ních pásmech PID, tedy i ve
vlacích a příměstských auto-
busech. „K dispozici budou pl-
nocené jízdenek dle pásmové
i časové platnosti, od základ-
ní jízdenky za 12 korun až po
tu za 84 korun. Koupit bude
možné i jedno či třídenní jíz-
denky pro Prahu nebo všepás-
mové jednodenní jízdenky za
240 korun,“ dodává web PID
s tím, že aplikaci představí
Operátor ICT do konce srpna.

Slevy pro studenty i seniory
Další novinku ocení přede-

vším rodiče s dětmi, studenti
a senioři, kteří využívají pří-
městskou dopravu. „S prvním
zářijovým dnem začnou pla-
tit výrazné slevy na jízdném,
které schválila vláda. Týkají
se cestujících od 6 do 18 let,
studentů od 18 do 26 let a ces-
tujících starších 65 let. Lidé z
těchto kategorií mohou nově
využívat jízdenky se slevou
75 procent z obyčejného jízd-
ného. Tu bude možné uplat-
nit ve všech vnitrostátních
spojích a za určitých podmí-
nek i ve vlacích mířících do
zahraničí,“ říká mluvčí Čes-
kých drah Petr Šťáhlavský.

K prokázání nároku na sle-
vu bude postačovat prokázat
věk, ke slevě pro studenty od
18 do 26 let bude nutné se pro-
kázat průkazem ISIC, žákov-
ským průkazem nebo prů-
kazkou PID s potvrzením
o studiu. Tyto slevy nahrazují
žákovské jízdné v příměstské
dopravě. Pro cestování po Pra-
ze se posouvá věková hranice
mezi kategoriemi Junior a Stu-
dent z 19 na 18 let. „To zname-
ná nutnost doložit potvrzení
o studiu i pro osmnáctileté,
pokud chtějí cestovat levněji,“
doplňuje PID. FILIP JAROŠEVSKÝ

Lítačka bude i aplikace MAFRA

Stíhačka Spitfire k výročí
U památníku Okřídleného lva na Klárově byla včera k vi-
dění maketa letounu Supermarine Spitfire, tedy slavné
stíhačky Královského letectva. Během druhé světové vál-
ky v ní létali také českoslovenští letci. Po válce stíhačka
sloužila izraelskému a arabskému letectvu. Členové klu-
bu Czech Spitfire Club sestavovali nelétající věrnou make-
tu pět let. Včerejší akce u příležitosti oslav stého výročí
založení československého letectva se na Klárově zúčast-
nili mimo jiné také velitel vzdušných sil české armády
Petr Hromek, stíhací pilot u RAF Emil Boček nebo letecký
maršál z RAF David Cooper. MAFRA

FESTIVAL
Mezinárodní festival nové-
ho cirkusu Letní Letná za-
číná ve 20.30 úvodním
open air představením De
Nova Stella. V inscenaci
v režii Daniela Gulka hra-
je řada českých umělců
z různých souborů. Před-
stavení v Letenských sa-
dech je zdarma.

KINO
Komedie režiséra Jiřího
Vejdělka Tátova volha
bude k vidění od 20.30
v prostorách Minigolfu
Na Hutích v Kyjích. Ve fil-
mu uvidíte v hlavních ro-
lích Elišku Balzerovou
a Tatianu Vilhelmovou.
Vstup na promítání je
zdarma. MET

Změny v dopravě

Dle materiálu, který pražský
organizátor dopravy Ropid
předal radním, čeká dopravu
v hlavním městě řada změn.

● Opravit se má deset stanic
metra. Na seznamu figurují
stanice Dejvická, Skalka, Pal-
movka nebo Opatov. V ná-
sledujících pěti letech je pak
v plánu rekonstrukce několi-
ka dalších.

● Metro by mohlo nově jezdit
častěji o víkendu. Na lince C
každých pět minut, na lince
B pak po šesti minutách.

● Nová tramvajová trať by
mohla vést na Dědinu, do Sli-
vence a z Modřan na Libuš.
Opravit se má trať ve Vino-
hradské ulici, Hlávkův a Li-
beňský most. Počítá se také
s tím, že se tramvaje vrátí na
horní část Václavského ná-
městí. První náznak nové tra-
ti vznikl u Národního muzea.

● Hovoří se také o vedení au-
tobusů tunelovým kom-
plexem Blanka. Podle Ropid
je to možné, chybí však řidi-
či. Plánuje se také prodlouže-
ní jízd lanovky na Petříně či
rozšíření železnice o zastáv-
ky Slavia-Eden, Výtoň nebo
Nádraží Zahradní Město.

inzerce

Kupon na kreditce
i konec validátorů

Tipy na dnešní den



www.metro.cz DOMOV středa 15. srpna 2018 04

Čeští puberťáci za
volantem. To už
není výstřelek.

Espézetku mají jen vzadu,
řítí semaximálně 45 kilomet-
rů za hodinu a za jejich volan-
ty uvidíte už patnáctileté tee-
nagery. To jsou mopedová
auta. I když mají čtyři kola
a volant, podle technického
průkazu se jedná omotocykl.
Takže je může řídit každý,
kdo má řidičák už na malou
motorku. Většinamodelů sto-
jí sice „majlant“, cena přes
půl milionu není vzácnost,
ale jako ojeté či levnější ver-
ze se dají pořídit i pod dvě stě
tisíc korun. Tato vozítka
v ceně slušně vybaveného
vozu střední třídy se na čes-
kých silnicích objevují stále
častěji.
„Auta od patnácti let jsou

stále populárnější,“ uvedla
pro deník Metro Helena
Bucková, zástupkyně značky
Ligier, která patří k průkopní-
kům této kategorie. Zvýšený
zájem řídit tato vozidla potvr-
zují také autoškoly. „Mladí,
kteří u nás dělají řidičáky, čas-
to potvrzují, že je to právě
kvůli tomu, že budou mít to-
hle malé auto,“ konstatuje
skutečnost Pavel Greiner z au-
toškoly King. Podobně vidí si-
tuaci také Stanislav Svozil,
majitel autoškoly z Olomou-
ce. Také jemu se hlásí na řidi-
čáky víc náctiletých, kteří se
chystají usednout domopedo-
vého vozítka.
Řidičák tento dopravní pro-

středek ale musí zájemci dě-
lat na skútru. „Zákon však
umožňuje absolvovat čtyři
cvičné jízdy ze třinácti namo-

pedovém autě,“ vysvětlil de-
níku Metru majitel autoškoly
Pavel Šulc. Závěrečnou zkouš-
ku musí uchazeč absolvovat
už zase na malé motorce.
I tak si mopedauta některé
autoškoly pořizují, ačkoli to
není levná záležitost. Zatím-
co dříve se na tato auta hledě-
lo jako na výstřelek jen pro
zlatou mládež, názory se
mění. Nejen kvůli větší do-
stupnosti a klesajícím cenám
hlavně ojetin.
Nejde jen o potřebu mít

auto, jako o nový životní styl.
„Jak to mezi teenagery chodí,
možnost vyrovnat se kamará-
dům, kteří už auto mají, je
stále dostupnější,“ míní

Bucková. Ze zkušeností pro-
dejců ze všech krajů republi-
ky vyplývá, že nejčastěji si
mopedová auta pořizují řidi-
či z okrajových částí velkých
měst, kde není dobrá doprav-
ní dostupnost třeba do školy
nebo na sportovní tréninky.
Podle Heleny Buckové se ale
najdou kupci už i v menších
městech, tam se ale většinou
jedná o ojeté exempláře.
Vozítka si pochvalují in-

struktoři autoškol. Shodují se
v tom, že dřívější zkušenost
za volantem se pozitivně pro-
jeví v provozu. „Mladí budou,
až si začnou dělat řidičák na
velké auto, vyježděnější.
Mám zkušenosti, že už lépe
znají dopravní předpisy,“
říká Greiner. Na druhou stra-
nu upozorňuje, že i u majite-
lů malých aut registruje řadu
zlozvyků z motocyklů. „Ně-
kdy frajeří, drží volant jed-
nou rukou, nekoukají do
zpětných zrcátek,“ říká maji-
tel autoškoly Greiner.

PAVEL
HRABICA
pavel.hrabica@metro.cz

inzerce

LÉTO SLOVENSKÝCH HVĚZD

LASICA VÁŠÁRYOVÁ
KŇAŽKO KRONEROVÁ

STUDENKOVÁ MAGÁLOVÁ

20.–31. SRPNA 2018

Hlavní
mediální
partneři:

Partneři:

Popularita malých aut se v Česku zvyšuje. WIKIMEDIA COMMONS

Rok 1968 patří v českých dě-
jinách ke zlomovým okamži-
kům.Na jedné straně předsta-
vuje pokus o revizi politické
a ekonomické situace Česko-
slovenska, na straně druhé
vykročení směrem k plura-
litní demokracii. Česká histo-
riografie se tomuto tématu
áhy po listopadu 89. Dodnes

však nedospěla k ucelené, synteticky pojaté interpretaci. V
jubilejním roce s ní naopak přichází německý bohemista a
rusistaMartin SchulzeWessel. Ten ve svémonografii, lako-
nicky nazvané Pražské jaro, nazírá celospolečenské změny
roku 1968 prizmatem postupného tání totalitního režimu,
který erodoval jednak kvůli československým reakcím na
odhalení Stalinova kultu osobnosti (revize politických
procesů), jednak v důsledku ekonomické krize, do níž se
plánovaná ekonomika na přelomu 50. a 60.
let dostala.

MARTIN SCHULZE WESSEL

PRAŽSKÉ JARO

www.argo.cz

268 Kč

začala intenzivně věnovat zá

PRŮLOMDONOVÉHO SVĚTA

Tisícovky řidičů

5569
Tolik evidovalo letos v červen-
ci ministerstvo dopravy drži-
telů řidičského oprávnění
kategorie AM na motocykly
do 50 kubických centimetrů.
Ti všichni mohou teoreticky
řídit mopedová auta.

Redakce serveru Technet.cz
připravila k srpnovému výročí
roku 1968 hru Tankocaching.
Celkem na symbolických 21
místech spjatých s tragickými
událostmi autoři hry rozmísti-
li unikátní kešky s příběhy
z období invaze převážně so-
větských vojsk. „Chceme li-
demukázat, kde se tyto pohnu-
té události odehrály. Když
sami stojíte přímo na místě,
kde opilý voják jen tak zastře-
lil nevinného kluka, je to po-

cit, který si zapamatujete. Ten
z učebnice dějepisu nezíská-
te,“ říká vedoucí serveru Tech-
net.cz Jan Kužník. Keše jsou
rozmístěny na co největším
území Česka tak, aby se mohl
zúčastnit každý. V každé
schránce najdou hráči popis
události v dané lokalitě. Hra,
která je unikátní verzí oblíbe-
néhoGeocachingu, odstartova-
la včera, kdy bylo na strán-
kách Technet.cz uveřejněno
prvních sedmmíst. MET

Mopedová auta
naučí mladé řídit

Kešky 1968. Hra
připomíná invazi

KOMERČNÍ SDĚLENÍ



www.metro.cz DOMOV středa 15. srpna 2018 05

Kritika šéfa komu-
nistů kvůli jeho
výrokům, že histo-
rie roku 1968 je
„ze sta procent
zfalšována“.

„Nikdo nenapíše, že celá idea
je postavená na protiruském
stanovisku. V sovětském po-
litbyru byl v té době jediný
Rus, který hlasoval proti inva-
zi. Tehdejší vůdce Sovětské-
ho svazu Leonid Brežněv byl
z Ukrajiny. Hlavní silou invaz-
ních armád byli Ukrajinci,“ ci-
toval v neděli britský list The
Guardian předsedu KSČM
Vojtěcha Filipa, který dal Bri-
tům rozhovor. Nyní kvůli
tomu přichází kritika. „Ko-
munisté se nemění – i se svý-

mi výmysly, obdivem
k Moskvě, bagatelizováním
zločinů a falšováním histo-
rie, v čemž vždy vynikali. Vý-
ročí invaze ze srpna 1968 je
příležitostí si připomenout,
kdo se díky Andreji Babišovi
a Janu Hamáčkovi přiblížil k
moci,“ uvedl na Twitteru
předseda ODS Petr Fiala. „Jas-
nou odpovědnost za srpen
1968 a následnou okupaci
naší země mají komunisté.
A je jedno, zda byl Brežněv
Rus, nebo Ukrajinec, je jed-
no, že se KSČ přejmenovala
na KSČM,“ připojil se předse-
da poslaneckého klubu ODS
Zbyněk Stanjura. „Překruco-
vání historie vždy bylo a je do-
ménou to-
ta l i -

tářů a vůdců antidemokratic-
kých sekt. Vojtěch Filip se svý-
mi výroky o roce 1968 nepo-
krytě zařadil mezi ně,“ reago-
val předseda TOP 09 Jiří Pospí-
šil. „Podle soudruha Filipa Ru-
sové za invazi vojsk v roce
1968 nemůžou, protože Brež-
něv byl Ukrajinec. Podle této
logiky Němci nemůžou za
světovou válku, protože (na-
cistický vůdce Adolf) Hit-
ler byl Rakušan,“ napsa-
la na Twitter místo-
předsedkyně TOP
09 Markéta Pe-
karová-Ada-
m o v á .
Podle

ní by stejně bylo možné obvi-
nit Gruzii za smrt milionů
obyvatel Sovětského svazu,
protože komunistický vůdce
Stalin byl Gruzínec.
Filipa kritizují i ukrajinská

média. Agentura Unian včera
v komentáři k jeho výrokům
napsala, že „nad českou ko-
munistickou stranu, která se
poprvé za 30 let přiblížila
kmoci, se vrátil přízrakmi-

nulosti“. A na slova
Filipa reagovalo
také ukrajinské
velvyslanectví
v Česku,
podle nějž
čeští komu-
nisté převza-
li metody
K r e m l u ,
kterýmani-
puluje s his-
torií. ČTK

inzerce

Pohřeb
Stovky lidí se včera přišly
v Chomutově rozloučit
s 36letýmMartinem Marci-
nem, jedním z trojice vojá-
ků padlých v Afghánistá-
nu. Pohřeb s vojenskými
poctami zahájil v poledne
přelet letounů Alca nad ná-
městím. Před kostelem sv.
Ignáce z Loyoly na náměs-
tí 1. máje se shromáždili
Marcinovi přátelé i příbuz-
ní, vojáci a další. Pohřby
dalších dvou zabitým vojá-
ků se chystají. Na pomoc
rodinám padlých vojáků
vypsal Vojenský fond soli-
darity charitativní sbírku.
K včerejšímu odpoledni se
tam sešlo šest milionů ko-
run. MAFRA

Srpen ’68. Stojí za ním
Ukrajinci, tvrdí Filip

Zprávy krátce

Podvodné
e-shopy
Soud v Pardubicích začal
projednávat rozsáhlé
podvody, z nichž jsou ob-
žalovaní dva muži z Pře-
louče. Podle spisu na fa-
lešných e-shopech nabí-
zeli elektroniku a další
vybavení pro domác-
nost, ale zaplacené zboží
nikdy nedodali. Přišli si
tak na miliony.

Zaútočil na muže
bobr, či nutrie?
Čtyřiapadesátiletý muž
v pondělí k večeru řekl
záchranářům, že ho po-
kousal bobr u Drahotín-
ského rybníka poblíž
Zruče na Plzeňsku. Sanit-
ka převezla zraněného
do nemocnice. Ochránci
přírody nyní zjišťují,
jaké zvíře útočilo. Lidí se
ale bobři bojí. Mohla by
to být také nutrie, která
se nechá od lidí krmit.
Pokud se bobr cítí ohro-
žen, umí velmi agresiv-
ně útočit. iDNES.cz



www.metro.cz SVĚT středa 15. srpna 2018 06

Nejméně 35 obětí
si vyžádala tragé-
die v Janově. Čes-
ký řidič přežil.

Na frekventované dálnici
A10 v italském Janově se vče-
ra před polednem zřítil sto-
metrový úsek mostu. Z výšky
45 metrů tak spadlo na 35
osobních aut a několik kami-
onů. Při neštěstí zemřelo
podle italské tiskové agentu-
ry ANSA nejméně 35 lidí a 13
osob bylo zraněno. Bilance
nemusí být konečná, večer
na místě stále pracovalo na
200 hasičů. V době zřícení byl
na daném úseku Morandiho
mostu i kamion pražské do-
pravní společnosti SPED-IT.
Podle jejího jednatele Václa-
va Zázvůrka řidič žije a komu-
nikuje. Ministerstvo zahrani-
čí včera nemělo zprávy o dal-
ších Češích.

Příčina zřícení mostu není
známa. V době neštěstí silně
pršelo, takže někteří lidé tvr-
dí, že k neštěstí přispělo pod-
máčení půdy či úder blesku.
V italskýchmédiích se ale ob-
jevují také zprávy, že most
byl často opravován a experti

upozorňovali na nedostateč-
nost těchto oprav. Také gu-
vernér Ligurie Giovanni Toti
uvedl, že údržba mostu se
ukázala jako nedostatečná.
Mostní konstrukce v délce

1182 metrů byla postavena
v letech 1963 a 1967. Slav-

nostní uvedení stavby do pro-
vozu se uskutečnilo 4. září
1967. Jméno má po italském
inženýru a architektovi Ric-
cardo Morandim. Ten dobro-
volně ukončil svůj život ve
věku sedmaosmdesáti let
v roce 1989. ČTK, MET

Vyšetřování incidentu, při němž vče-
ra auto najelo do zátarasů u britské-
ho parlamentu v Londýně, vede proti-
teroristické oddělení. Policie uvedla,
že řidič auta byl zatčen s podezřením
na spáchání terorismu. Velitel proti-
teroristického oddělení Neil Basu sdě-
lil, že zatčený zatím nespolupracuje.
Namísto incidentu dorazili policis-

té velmi rychle a asi dvacetiletého ři-
diče zadrželi. Nikdo jiný uvnitř vozu
nebyl. Auto porazilo několik lidí,
včetně skupiny cyklistů čekajících na
semaforu na zelenou. Podle záchran-

né služby jsou nejméně dva zranění,
nikoli však vážně.

Oblast propátrali i policejní psi. Na
místě se nenašly žádné zbraně. „Uli-
ce v okolí zůstanou zřejmě po něja-
kou dobu uzavřené. Stanice metra
Westminster je zavřená,“ uvedla poli-
cie ve svém prohlášení.

Loni v březnu najel Khalid Masood
autem do chodců na Westminster-
skémmostě u parlamentu a pak u bu-
dovy ubodal policistu. Celkem si aten-
tát vyžádal pět obětí. Terotistu poli-
cie zastřelila. ČTK

Část dálničního mostu v délce kolem sta metrů se zřítila na domy a do řeky Polcevera. AP

Zprávy krátce

Tálibán obsadil
základnu
Ozbrojenci radikálního
hnutí Tálibán po tříden-
ním obléhání obsadili vo-
jenskou základnu Čanají-
ha v severoafghánské
provincii Farjáb. Zabili
nejméně 17 vojáků,
19 jich zranili a desítky
dalších zajali. Několik
dní také afghánští vojáci
bojují o město Ghazní,
které bojovníci Tálibánu
také obsadili.

Duchovní má
domácí vězení
Bývalý australský arcibis-
kup Philip Wilson, který
byl odsouzen k odnětí
svobody na jeden rok za
to, že kryl sexuální zneu-
žívání dětí jiným duchov-
ním, skončil včera v do-
mácím vězení. Podle aus-
tralských médií se tak
na poslední chvíli vy-
hnul pobytu v normální
věznici. Jako důvod uved-
la zdravotní komplikace
sedmašedesátiletého
kněze. ČTK

Vojenský
rozpočet
je rekordní
Americký prezident Do-
nald Trump podepsal re-
kordní vojenský rozpočet
na příští finanční rok ve
výši 717 miliard dolarů
(přes 16 bilionů korun). Při
té příležitosti obhajoval
svůj projekt vzniku vesmír-
ných sil a ukázal na Čínu
jako na nejnebezpečnější-
ho soupeře Spojených stá-
tů. „Posílíme naši armádu
jako nikdy předtím,“ zdů-
raznil prezident. AP

Most poslal k zemi úder
blesku, tvrdí svědci

Londýn. Útok autem
u britského parlamentu

ALPINE PRO / ARMANI OUTLET / ASICS / BENETTON / BUSHMAN / CALVIN KLEIN / CALZEDONIA
COLUMBIA / DELIBERTI / DESIGUAL / DIESEL / ECCO / GANT / GAS / GEOX / GUESS / HANNAH
HELLY HANSEN / HOME & COOK / KARL LAGERFELD / KENNET STREET / KILPI / KIPLING / LACOSTE
LE CREUSET / LEE / WRANGLER / LEVI´S / LINDT / LIU JO / MUSTANG / NAUTICA / NIKE / NORDBLANC
ODD MOLLY / ORCHESTRA / PIETRO FILIPI / POMPO / PUMA / QUIKSILVER / ROSSIGNOL / SALOMON
SAMSONITE / SEIDENSTICKER / STEILMANN / SWAROVSKI / SWEET STORY / THE COSMETICS
COMPANY STORE / TIMEOUT / TRUSSARDI JEANS / VERSACE JEANS / VICTORINOX ...A MNOHEM VÍCE

www.fashion-arena.cz

16. 8. – 19. 8. 2018

OTEVŘENO DENNĚ 10 - 20H

inzerce



www.metro.cz KULTURA středa 15. srpna 2018 07

ČASOPIS S PENNY
U STOLU
časopis o vaření,
124 stran
1 ks

nové číslo

KUŘE DUO*
chlazené | cena za 1 kg

TAVENÝ SÝR APETITO
smetanový, se šunkou
150 g | 100 g 23,93 Kč

BOŽKOV VAJEČNÝ
LIKÉR, GRIOTTE,

PEPRMINT
0,5 l

1 l 179,80 Kč

OPALOVACÍ A SLUNEČNÍ KOSMETIKA
SAHARA | různé druhy
150 ml/200 ml | 100 ml 20,95–55,93 Kč

KÁVA
JACOBS
VELVET

instantní
200 g

100 g 44,95 Kč

LOVECKÝ SALÁM
100 g vyrobeno
ze 139 g masa
500 g
100 g 13,98 Kč

ROLNICKÝ
SALÁM
500 g
100 g 6,98 Kč

PIZZA RISTORANTE
Quattro formaggi,
Prosciutto, Hawaii

330–355 g
100 g 12,09–11,24 Kč

v limitované nabídce také
Bianca Prosciutto Patata
za 39,90 Kč

PODĚBRADKA
Prolinie citron,
Citrus Mix
1,5 l
1 l 5,93 Kč

CHRYSATHÉMA
PRETTY*
1 ks

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme
se Vám a děkujeme za pochopení. Odběr možný jen v obvyklém množství (tj. max. 6 ks na osobu a den, trvanlivé mléko max. 24 ks na osobu a den, lahvové pivo max. 40 ks na osobu a den, není-li uvedeno jinak). *Takto označené produkty nenáleží do stálého sortimentu,
mohou být tedy dodány na příslušné prodejny v menším množství, a z toho důvodu jedinečná nabídka na toto zboží platí pouze první den uvedeného období akce. Tento dokument není nabídkou (návrhem na uzavření smlouvy) ani výzvou k podávání nabídek. Jde
o dokument určený pouze k marketingovým a propagačním účelům. Vzhledem k faktu, že společnost Penny Market s.r.o. pravidelně provádí kontrolu na přítomnost reziduí používaných
chemických látek při pěstování ovoce a zeleniny, shledává občanské sdružení Zdravá potravina, z. s., (Fér potravina) tyto produkty jako nezávadné. Přijímáme:

ČASOPIS S PENNY 
U STOLU
časopis o vaření,
124 stran
1 ks

nové číslo

 LOVECKÝ SALÁM

100 g 6,98 Kč 100 g 6,98 Kč 

ROLNICKÝ  
SALÁM
500 g
100 g 6,98 Kč 

150 g | 100 g 23,93 Kč 

 BOŽKOV VAJEČNÝ 
LIKÉR, GRIOTTE, 

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme 

LIKÉR, GRIOTTE, 

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme 

100 g 44,95 Kč 

 LOVECKÝ SALÁM
100 g vyrobeno
ze 139 g masa
500 g
100 g 13,98 Kč 

 LOVECKÝ SALÁM

Prosciutto, Hawaii

100 g 12,09–11,24 Kč 

 BOŽKOV VAJEČNÝ 

 v limitované nabídce také
Bianca Prosciutto Patata 
za 39,90 Kč 

1 ks 

Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme Chyby v tisku vyhrazeny. Uvedené ceny jsou v Kč. Ceny jsou bez dekorace. Mohou být použity ilustrační fotografie. Vyhrazujeme si právo změn v balení a variantě nabízeného zboží. Pokud v důsledku nečekaně vysoké poptávky dojde k nedostatku určitého zboží, omlouváme 

CENA BEZ PENNY KARTY

1,-
19,90 / -94%

AKCE

89,90
189,-� -52%

AKCE

39,90
74,90� -46%

AKCE

89,90
115,-� -21%

AKCE

69,90
87,90� -20%

AKCE

34,90
49,90� -30%

AKCE

8,90
14,90� -40%

CENABEZ PENNYKARTY

22,90
35,90 / -36% 43,90

29,90od41,90

osoba/den
ks12M

A
X.

osoba/den
6MAX. ks

5MAX.

osoba/den
BALENÍ

akční nabídky
Z NAŠÍ

OD ČTVRTKA DO NEDĚLE 16. 8. – 19. 8. 2018

ČT PÁ SO NE

PLATÍ:

inzerce

V srpnu roku 1968 informova-
la Československá televize
z provizorních studií do po-
slední chvíle o postupu vojsk
Varšavské smlouvy při okupa-
ci Československa. Po padesá-
ti letech nabídne reflexi teh-
dejších událostí Česká televi-
ze v souboru unikátních do-
kumentů, zpravodajskou re-
konstrukcí i televizním pro-
gramem z roku 1968.

V den výročí, 21. srpna,
uvede ČTna svémprvním pro-
gramu ve 20 hodin premiéru
filmu Dubček. První hraný
snímek o politikovi, který je
pevně svázán s pražským ja-
rem, je podán formou retro-
spektivy a začíná osudnou ces-
tou Alexandera Dubčeka do
Prahy roku 1992, během níž
vzpomíná na přelomové udá-
losti svého života. Film pokrý-
vá tři fáze Dubčekova života,
rok 1968, život ve společen-
ské izolaci a později po roce
1989. „Překvapilo mě, jak
málo jsempřed studiemhisto-
rických pramenů věděl o udá-
lostech roku 1968. Bylo pro
mě důležité si osobu Dubčeka
bezvýhradně obhájit. Lidsky,
protože politicky to pro mě
bylo velmi komplikované,“
říká představitel titulní role
Adrian Jastraban.

Už v noci z 20. na 21. srpna
začne ČT vysílat pořad Dnes

před 50 lety, který formou
zpravodajských vstupů zpří-
tomní srpnové události v od-
povídající chronologické po-
sloupnosti. „Vysílání uzavře
hlavní večerní zpravodajský
pořad, pro nějž máme připra-

veny nejen příběhy, které za-
sadí události do souvislostí,
ale také mnoho přímých
svědků. Pracujeme i s dobový-
mi záběry, z nichž některé
jsoumálo známé,“ říkámode-
rátor Jakub Železný.

Soubor dokumentárních
projektů, kterými ČT připo-
mene srpnové události, zasa-
zuje okupaci do širokého kon-
textu změn tehdejší společ-
nosti. Na půdorysu příběhů
jedenácti žijících pamětní-

ků – mezi nimi i režiséra Jiří-
hoMenzela – a jejich fotogra-
fií zpřítomňuje konec praž-
ského jara pětidílný cyklus
Ten okamžik. Cyklus doplňu-
je dokument režiséra Zdeňka
Tyce Můj osmašedesátý. MET

Na aktuálním turné se jihoaf-
rická kapela Die Antwoord za-
staví v pondělí 20. srpna od
20 hodin také v Praze. Fanouš-
ci ji uvidí na holešovickém
Výstavišti. V roli předskoka-
nů se objeví jejich krajanka
Moonchild Sanellyová a se
svým DJ setem také dvojná-
sobný držitel žánrové hudeb-
ní ceny Anděl raper, DJ a pro-
ducent Smack. Vstupenky
jsou k dispozici v sítích
Ticketmaster, Ticketportal
a GoOut za 950 korun. MET

Die Antwoord.
Už v pondělí
na Výstavišti

Projekty k okupaci v ČT

Unikátní filmy i dokumenty.

● Průběh okupace v moravsko-
slezské metropoli mapuje
dokument Ostravské jaro
1968. Koprodukční projekt
ČT Okupace očima okupan-
tů nabídne pět pohledů na
srpnové události z pěti zemí.

● Osobní optikou na srpen ’68
nahlíží film Můj neznámý vo-
jín režisérky Anny Kryvenko.

● Na webu totostoleti.cz vzni-
ká archivní počin TV program
1968. V něm je věrně zrekon-
struováno tehdejší vysílání.

Srpen. ČT ho připomene i Dubčekem



www.metro.cz SERVIS středa 15. srpna 2018 08

Min. 26
Max. 30

Min. 28
Max. 32

Min. 26
Max. 30

Min. 24
Max. 28

FOTO: 2x AP

SOBOTAPÁTEKZÍTRA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-a
,3
-a
,4
-a
,5
-c
.

„34,90 za
litr

benzinu?!“
LIBOR HOBLINA

Facebook

1 Jan Očko z Vlašimi byl
druhý pražský
arcibiskup, první český
kardinál a rádce krále:
a) Přemysla II.
Otakara
b) Karla IV.
c) Rudolfa II.

2 Přelet nad kukaččím
hnízdem je film
s Jackem Nicholsonem
od režiséra Miloše
Formana z roku:
a) 1975
b) 1985
c) 1995

3 Barong je král duchů
a vůdce vojsk dobra
v hinduistické
mytologii na
ostrovech v:
a) Indonésii
b) Polynésii
c) Mikronésii

4 Nissan je japonská
automobilka, která
byla založena jako
Kwaishunsha roku:
a) 1912
b) 1932
c) 1962

5 Katolický duchovní
kardinál Miloslav Vlk
se narodil roku 1932
v Líšnici u Milevska na:
a) Pardubicku
b) Plzeňsku
c) Písecku

DNES

Napište svou bublinu

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 33,4 °C
Rok výskytu: 1952

Sudoku

13:25 Arabela se vrací aneb
Rumburak králem Říše
pohádek (15/26)

13:55 Pohádka z šafránové louky
14:30 To je vražda, napsala VI
16:05 Abeceda hvězd
17:00 Cestománie
17:30 AZ-kvíz
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
19:59 Losování Sportky a Šance

13:00 Úsměvy
Valašského Slavína

13:35 Folklorika
14:00 Krajinou příběhů českých

hradů známých
i neznámých (7/10)

14:25 Nic než národopis
15:05 Šílený svět studené války
16:00 Krajiny sezonních zázraků
16:55 Jeden den ve Velké Británii
18:25 GEN – Galerie elity národa
18:45 Večerníček
18:55 Podivnosti světa (6/8)
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Panoptikum
města pražského
Krimiseriál (ČR, 1987).
Policejní rada Korejs
spolu s pány detektivy
z pražské „čtyřky“ řeší
malé i velké zločiny

21:05 Vlak
dětství a naděje (3/6)

22:04 Výsledky losování
Šťastných 10

22:05 Columbo
23:40 Taggart
00:30 AZ-kvíz
00:55 Banánové rybičky
01:25 Žiješ jenom 2x
01:50 Sváteční slovo

husitského faráře
Miroslava Kubíčka

02:00 Dobré ráno
04:30 Pod pokličkou
04:55 Kluci v akci

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Florencie, město talentů
Vzrušující procházka
perlou Toskánska

21:00 S kuchařem
kolem světa: Belgie

22:00 Na úrovni
Komedie (VB, 1973)

23:50 Tisíc chutí ulice:
Španělsko

00:35 Letecký provoz
01:30 Most III (6/10)

Seriál (Dán./Švéd., 2015)
02:30 Jak napálit pojišťovnu
02:55 Na hranici tradic
03:20 Schindlerova stodola
03:40 Příběhy domů
04:05 Na vrcholky hor

s Vladimírem Čechem
04:25 Babylon
04:50 Sabotáž
05:15 Zašlapané projekty

ČT2

20:15 Vraždy ve
Stratfordu (7)
Krimiseriál (VB, 2018).
Franka navštívil muž, který
tvrdí, že je jeho ztraceným
strýcem. Frank tomu nevěří
a pouští se do pátrání,
které potvrdí, nebo vyvrátí
strýcovu identitu. Mezitím
musí ještě vyšetřit zapek-
litou vraždu, ke které došlo
během loupežného pře-
padení. Hrají: J. Joynerová,
M. Benton a další

21:20 Show Jana Krause
22:25 Polda (7)
23:35 Policie v akci
00:30 3 + 1 z Jetelína (36)
00:55 Komisař Rex II (8)
02:00 Komisař Rex II (9)
03:00 Poslední polda III (9)
04:00 Ano, šéfe!

PRIMA

15:00 Smash

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

16:00 Vlak’n’Roll
Přijmi výzvu youtuberů

16:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:00 Future Jobs
Objev svou kariéru
budoucnosti

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2007

19:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl III (12)
Krimiseriál (ČR, 2012).
Při pohřbu na Olšanských
hřbitovech si všimnou
pozůstalí, že v jámě, kam
se hrobníci chystají spustit
rakev, už jedno nepříliš
dobře zakopané tělo leží.
Odhalili detektivové
způsob, jakým se kdosi po
léta zbavuje nepohodlných
mrtvol? Hrají: M. Stropnický,
D. Švehlík, M. Taclík a další

21:35 Atentát (18)
22:55 Kriminálka: Oddělení

kybernetiky II (8)
23:50 Beze stopy IV (12)
00:45 Můj přítel Monk V (5, 6)
02:15 Kriminálka

Las Vegas IV (3)
03:15 Co na to Češi

NOVA

20:15 Námořní vyšetřo-
vací služba L. A. (17)
Krimiseriál (USA, 2010).
Hrají: Ch. O’Donnell,
LL Cool J, L. Huntová,
P. Cambor, D. Ruahová

21:20 Teorie
velkého třesku VII (7)

21:50 Teorie
velkého třesku VII (8)

22:15 Partička
22:55 COOLfeed
23:05 Americký chopper (7)
00:05 Partička
00:40 Killjoys:

Vesmírní lovci II (1)
01:35 Poslední chlap

na Zemi (13)
01:55 Killjoys:

Vesmírní lovci II (1)
03:00 Poslední chlap

na Zemi (13)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem (14)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (268)
14:05 Můj přítel Monk V (5, 6)
15:55 Kriminálka

Las Vegas IV (3)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:20 Co na to Češi
18:15 Helena (36)
18:50 Hospoda (38)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:15 Polední zprávy
12:30 Jake a Tlusťoch V (5)

Mohl jsem napsat knihu
13:30 Poslední polda III (9)

Samí zrádci
14:30 Komisař Rex II (8)

Smrt dítěte
15:30 Komisař Rex II (9)

Ve znamení Satana
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:15 Futurama IV (10)
12:45 Simpsonovi X (20, 21)
13:35 COOLfeed
13:45 Simpsonovi X (22, 23)
14:45 Teorie

velkého třesku VII (5)
Proximita pracoviště

15:10 Teorie
velkého třesku VII (6)

15:40 Futurama IV (11)
16:00 Americký chopper (7)
17:00 To nejlepší z Top Gearu:

Top 41
18:15 Simpsonovi XI (1-4)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

10:00 Mixxxer Show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

12:00 Óčko hity
Klipy a polední news

13:00 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Vlak’n’Roll
Přijmi výzvu youtuberů

14:05 Óčko hity



www.metro.cz SERVIS středa 15. srpna 2018 09

Daniel
Šebek

Rozhodně ne. Spíše
bych zvedl hranici na

21 let.

Pepas
Klenička

Hranice by mohla být
i o rok nižší, kdyby se
zpřísnila zkouška.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na středu 15. 8.

Profesionální jasnovidka Adina
Co je smyslemvašeho života?

Pošletemi SMS ve tvaru 15FSF

SpirituálníSpirituálníSSSSSpppppiiiiirrriiiiitttttuuuuuááááálllllnnnnníííííSpppppp

LASKY!VESTIRNA
Po

Raději investujete čas do
jiných věcí, než je láska

a city. Nejspíš byste byli zklamaní tím,
jak to dopadlo, nebo spíš nedopadlo.

Člověk by byl překvapen,
kolik se toho dá stihnout bě-

hem jednohodne.Nehodláte sepsat ero-
tickémemoáry pro budoucí generace?

Ve vztahu si dejte pozor na
partnerovo přikrášlování.

Máte tendenci ho idealizovat. Platí to
hlavně pro čerstvě zadané Raky.

Nenuťte se ve vztahu do ni-
čeho, co je vámproti srsti. Ani

jeden byste z toho neměli radost, pouze
byste přihodili polínko do ohně.

Sex je dokonalýmmotorem
pro všechny Býky bez roz-

dílu věku. Jestli nemáte žádnou jinou
motivaci do života, tohle určitě zabere!

Miláček má pro vás chápa-
vou náruč, v níž zapomene-

te na všechny těžkosti, jimiž jste museli
projít. Tohle je skutečná láska!

Na nudu to nevypadá. Na-
směrujete-li energii správ-

nou cestou, prožijete nezapomenutelný
srpnový večer jako z červené knihovny.

V intimních chvílích hledáte
příchuť zakázaného. To vás

může svádět na scestí! Jindy nevěru
zavrhujete, teď to vidíte jinak.

V intimních chvílích jste pře-
kvapivě invenční. Vypadá

to, jako byste hodlali vyhnat stereotyp
z ložnice jednou provždycky.

V dlouholetých vztazích pro-
žíváte příjemnépropojení těl

i duší. Netrápíte se žádnými praktickými
otázkami, prostě radostně žijete.

Uvědomujete si, jak výjimeč-
né štěstí jste v aktuálním

vztahu nalezli. Proto nebudete riskovat
kvůli chvilkovému povyražení.

Váš jiskřivý sex-appeal se
nedá přehlédnout. Chytí se

na něj osoba, které je jedno, jestli váš
prst nezdobí snubní prstýnek.

PŘÍSNĚ
VYČIŠTĚNÁ VODA
Můj olomoucký děda byl asfaltér. Dřel. Ovšemměl velkou za-
hradu. Takže, každý večer, když přišel unavený z práce, dal si
dvě piva a pak šel pumpovat vodu do kovových barelů od as-
faltu, které měl zakopány napůl obruče v zemi. Pumpoval sa-
mozřejmě ručně malou pumpou, dokud nebyly obě kádě
plné. Pak se voda nechala den odstát, aby nebyla „syrová“, pří-
liš chladná a měla teplotu dne. Vedle toho babička měla další

dvě kádě přistaveny pod okapy
kolem domu a zachytávala „deš-
ťovku“. Ráda v ní prala prádlo,
protože prý byla měkká. Ale
také se s ní zalévala naše ohrom-
ná moravská zahrada plná ovo-
ce a zeleniny. Nepamatuji se, že
by se někdy zalévalo takzvanou
„ostrou“ vodou přímo z vodo-

vodního kohoutku. Šetřilo se a také se více špekulovalo, co je
pro přírodu nejvhodnější. Voda na zahradu pocházela pouze
z naší podzemní studny anebo z nebe. Často si na to vzpomí-
nám, když zalévám svou pražskou zahradu tou vodou kohout-
kovou, přísně vyčištěnou, chlorovanou a se stabilní stupnicí
pH. Co na to asi říkají moje květiny, zelený hrášek, libeček,
rukola, další bylinky, rybíz a levandule? Čeho by se napily ra-
ději? Jsem si jist, že dešťovka a voda z vlastní studny je lepší.
Ale co se dá dělat? Kdybych stavěl můj dům dnes, určitě bych
pod ním vykopal velké retenční nádrže, chytal dešťovou vodu
a pak ji znovu čerpal na zalévání. Bavilo by mne to, šetřil
bych svou kapsu i přírodu a pevně doufám, že mladí lidé to
v budoucnu zařídí lépe. Těch možností, jak uchovat nejkvalit-
nější tekutinu na světě, je dost!

Zavedli byste v Česku řízení auta od 17 let?

PAVEL
MAURER
MILOVNÍK JÍDLA

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček - šéfredaktor; ŠimonMerta - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2017 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Šetřilo se a také se
více špekulovalo, co
je pro přírodu
nejvhodnější.

Výrok dne

Pavel
Janeček

Tady neumí
řídit ani

leckteří 40+.

Dopisy a vzkazy

Opojení kojením
Sloupek Julie Červené
z minulého týdne o kojení
na veřejnosti ve mně vyvo-
lal úplně jiné naděje, než
o kterých včera napsala
čtenářka paní Kořínková,
když doufala, že sloupek
bude třeba o pivu a on
byl, považte, o obhajobě
kojení! A nevěřila jsem
svým očím, že toto napsa-
la žena. Nechci se nikoho
dotknout, možná je to
dáma z generace, které
bylo vštěpováno, že koje-
ní není důležité, protože
umělá strava všechno na-
hradí. A že se někoho,
včetně paní Kořínkové,
dotýká, když vidí kojící
prso? Maminka se při koje-
ní soustředí na své dítě,
prožívá s ním krásné chví-
le a plně vnímá jeho potře-
by. Má v tu chvíli úplně
jiné starosti než se veřej-
ně předvádět, nebo dokon-
ce schválně ukazovat svá
prsa (dá se to udělat tak,
že prso vůbec není vidět).
A dělá to tam, kde má
možnost si se svým dítě-
tem sednout v alespoň re-
lativním klidu, tedy na la-
vičce v parku, v zahrádce
kavárny a podobně.
A to, že je tím někdo po-
horšen, je jen jeho věc.

KATEŘINA NIKLOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

pH
(Ze sloupku Pavla Maurera

na této straně)

Číslo od 0 do 14, které
vyjadřuje, zda roztok
reaguje kysele, či

zásaditě. Neutrální voda
má pH rovno 7.

ZDROJ: WIKIPEDIA

Slovo dne

„Musím se podívat
na YouTube, jak

jsem na
mistrovství Evropy

závodil.“
ARMAND DUPLANTIS, TYČKAŘ
Osmnáctiletý Švéd s americkými
kořeny překonal v nedělním
finále šest metrů, čímž si
vydobyl senzační zlato.



komerční příloha METROLIVE středa 15. srpna 2018 10

Výrobce známé
konzole chystá lov
pokémonů, jaký tu
ještě nebyl.

Pokud i vás zasáhlo pokémo-
nové šílenství, které po vydá-
ní hry Pokemon Go uchvátilo
před dvěma lety doslova celý
svět a noví hráči přibývali ex-
trémní rychlostí, patrně vás
potěší čerstvě oznámené no-
vinky Pokémon Let’s Go pro

konzoli Nintendo Switch. Titu-
ly ponesou název Pokémon
Let’s Go, Pikachu! a Pokémon
Let’s Go, Eevee!

Hry sice vychází až 16. listo-
padu, ale vy si již teď můžete
vytvořit předobjednávku v nej-
větším IT e-shopu Mironet,

a mít tak jistotu, že se na vás
dostane hned v první vlně do-
dávek, které do ČR dorazí. Jak
totiž z historie dobře víme, ob-
rovský zájem fanoušků vždy
několikanásobně překoná po-
čet kusů her distribuovaných
pro oficiální den vydání. Roz-
díl mezi oběma hrami je pou-
ze v hlavní postavě. Ať už bu-
dete hrát za trenéra s věrným
společníkem Pikachu, nebo
za trenérku s pokémonem Ee-
vee, můžete si lov ostatních
pokémonů užít zcela unikát-
ním způsobem za pomoci no-

vého ovladače ve tvaru Poké
Ballu, který bude v prodeji sa-
mostatně i ve zvýhodněném
setu s hrou. Ovladač Poké Ball
Plus, do kterého budete při
správném načasování poké-
mony chytat, svítí, vydává zvu-
ky a v případě úspěchu oslav-
ně zavibruje. Jako bonus navíc
v každém novém Poké Ballu
získáte mytického předka po-
kémonů – Mew.

Hru lze také propojit se zmí-
něnou hrou Pokemon Go
v chytrém telefonu a přenést
pokémony z regionu Kanto.

Čas od času vás na těchto
stránkách upozorníme na za-
jímavou akci některých ob-
chodníků a výrobců elektroni-
ky. Cílem je pomoci vám ušet-
řit, což dnešní akce jednoho
z největších světových výrob-
ců tiskáren společnosti Epson
splňuje do puntíku. Jedná se
o mezi Čechy oblíbený cash-
back, kdy vám po nákupu tis-
kárny Epson bude vráceno na
účet až 3050 korun. Akce se

týká vybraných úsporných tis-
káren s tankovým systémem,
jenž nahrazuje klasické in-
koustové kazety (cartridge)
speciálními velkoobjemový-
mi nádržkami, které lze jed-
noduše opakovaně doplnit.

Tankový systém Epson vý-
razně snižuje náklady na tisk
a ve srovnání s konkurenční-
mi inkoustovými tiskárnami
je úspornější až o 90 procent.
Tisk jedné černobílé stránky

formátu A4 tak vyjde přibliž-
ně na 6 haléřů bez DPH a cena
za výtisk jedné fotografie se
pohybuje okolo 80 haléřů. Při
standardním pokrytí vám na-
víc inkoust dodaný v balení
s tiskárnou vydrží až na dva
roky. Pro využití cashbacku
stačí od 15. srpna do 31. pro-
since 2018 nakoupit jednu
z 23 vybraných tiskáren v IT
e-shopu Mironet. Poté vyplnit
do 30 dnů od nákupu webový

formulář a nahrát fotografii
vaší účtenky.

Kompletní seznam tiská-
ren zařazených do akce ca-
shback naleznete na strán-
kách www.mironet.cz/epson,
kde si je také rovnou můžete
koupit. Pokud tedy již nechce-
te nadále zbytečně platit za
tisk více, nežmusíte, neváhej-
te a pořiďte si novou úspor-
nou tankovou tiskárnu Epson
ještě dnes.

Poké Ball do kabely

Tankový systém 2x MIRONET

Finanční bonus. Přichází s tiskárnami Epson

www.mironet.cz

Switch Pokémon Let’s Go, Pikachu!
nová RPG hra pro Nintendo Switch
s ovladačem Poké Ball Plus v balení

lovte Pokémony
revolučním způsobem

2.043,-

Pokémoni v Nintendu



www.metro.cz JOB středa 15. srpna 2018 1 1

Česko se díky půj-
čovnám posouvá
kmodelu stavebnic-
tví, který funguje
v západní Evropě
a také USA.

Rostoucí zájem o výpůjčku
jde napříč celým portfoliem
produktů a půjčují si všechny
kategorie zákazníků – staveb-
ní firmy, řemeslníci na OSVČ
i koncoví zákazníci. „Když si
zákazník uvědomí, že má ne-
ustále k dispozici nejmoder-
nější techniku, nestará se
o servis ani o náklady, když
stroj nepracuje, tak zjistí, že
je to pro něj mimořádně vý-
hodné,“ říká Michal Švejcar,
ředitel divize půjčovna Sta-
vebnin DEK.
Česko se díky těmto služ-

bám posouvá k modelu sta-
vebnictví, který dlouhodobě

funguje v západní Evropě
a USA, kde si řemeslníci vel-
mi často nářadí na konkrétní
zakázku půjčují, a půjčovné
je dokonce součástí cenových
kalkulací.
V tuzemsku se při cenění

menších zakázek uvádí cena
materiálu a práce, ale strojo-
vé vybavení je zatím z velké
části opomíjeno.
Stavebnictví je velice nára-

zový a variabilní byznys. Pro
nikoho není ekonomické
vlastnit specializované stroje
pro všechny druhy a rozsahy
potenciálních prací. „A proto
je také naše půjčovna se
svým růstem jedna z nejdyna-
mičtějších částí společnosti,“
říká Vít Kutnar, generální ře-
ditel společnosti DEK.
Jeho firma též otevřela

nové centrální depo pro půj-
čování velkých stavebních
strojů. V loňském roce měly
Stavebniny DEK jen na půjčo-
vání obrat 296 milionů ko-
run. Michal Švejcar potvrzu-

je, že půjčování nářadí v Čes-
ku zažívá nebývalý boom.
„Troufnu si trochu ne-

skromně říci, že i my jsme
toho důvodem. Byli jsme prv-
ní, kteří spojili prodej staveb-
ního materiálu s půjčováním
strojů na jeho zpracování,
a ostatní nás kopírují. Půjčov-
ny provozujeme od roku
2013 a zatím byl nášmeziroč-
ní nárůst vždy více než 100
procent. Souviselo to hodně
s rozšiřováním sítě půjčoven
i sortimentu. I letos se růst po-
hybuje v řádu vyšších desítek
procent,“ říká Švejcar s tím,
že dnes už jsou půjčovny na
všech pobočkách.
V Česku se ale rozbíhá imo-

del sdíleného nářadí. Interne-
tová služba SharyGo za úpla-
tu zprostředkovává půjčová-
ní sportovního vybavení či ná-
řadí mezi lidmi. Start-up
podle Hospodářských novin
expanduje do regionů a roz-
jíždí spolupráci s kamenný-
mi půjčovnami. MET

BetonBau, s.r.o., Průmyslová 698/5a, 108 00 Praha 10

hledá pozice:

Montážník hliníkových koMPonentů
požadujeme: • vyučení v oboru a následnou praxi

• schopnost samostatně pracovat

Nabízíme: • práci v hale • jednosměnný provoz • 25 dní dovolené
• spravedlivé mzdové ohodnocení
• nástupní mzda 23 – 28 000,- Kč/měsíc,
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování,

příspěvek na ubytování v ubytovně

železoBetonář
požadujeme: • obor betonář nebo podobný

• čtení ve výkresové dokumentaci
• schopnost samostatně pracovat

Nabízíme: • práci v hale • jednosměnný provoz • 25 dní dovolené
• spravedlivé mzdové ohodnocení
• nástupní mzda 25 – 30 000,- Kč/měsíc
• zaměstnanecké výhody, příspěvek na stravování,

příspěvek na ubytování v ubytovně

KoNtaKtNí adresa:
BetoNBaU, s. r. o., průmyslová 698/5a, 108 00 praha 10

paní lenka Jelínková, tel: +420 721 210 710
inzerce

Nový pracovní trend. Češi
si nářadí stále více půjčují



Práce - nabídka
• Až 159 Kč/hod. za práci ve
skladu - pick, pravidelné zálo-
hy,možnost ubytování, dopra-
va zdarma, BONUS 2000 Kč.
Více na tel: 222534534,
777335756178425

• 180 Kč/hod skladník s VZV,
práce se čtečkou - pravidelné
zálohy, možnost ubytování,
doprava zdarma. Více se dozví-
te na: 222534534, 777335756 178433

• JEDNODUCHÉ čištění ELEK-
TRONIKY, až 25.000 Kč, HPP,
základy PC, jídlo za pár kaček,
Praha, www.jobleader.cz,
tel. 725921922 178455

• KOMPLET. BALÍČKŮ/kosme-
tiky, až 24.000 Kč, 2 směny, bo-
nusy, snadná práce na HPP,
svoz z Opatova, www.joblea-
der.cz, tel. 777443555 178461

• STR Praha s.r.o. se sídlem na
Praze 4, přijme na HPP zaměst-
nance do zakázkové (kusové)
strojní výroby - nástrojaře - ob-
ráběče kovů (fréza, soustruh,
bruska). Nástup možný ihned.
Tel.: 241 483 080, paní Paulo-
vá.178485

• Bezpečnostní služba přijme
muže na pozici ostraha knih-
kupectví v centru Prahy. Mzda
80 - 90 Kč/hod. Tel. 721558178 178559

• S nástupem od srpna 2018
hledá ZŠ v Praze 8-Ďáblicích (v
dosahu Metro C-Ládví) učite-
le/ku matematiky (na částeč-
ný úvazek) Předpoklad týmo-
vé spolupráce. Nabídky s živo-
topisem zasílejte:
zastupce@skoladablice.cz, pří-
padně telefonujte:
601214822,
www.skoladablice.cz.178565

• Psychologa ve zdravotnictví
pro Neurologickou kliniku při-
jme Všeobecná fakultní ne-
mocnice v Praze. Nástup září
2018. Kontakt prim. MUDr.
Petr Mečíř, MBA, tel:
224965519, petr.mecir@vfn.cz
. Kompletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.178686

• Sanitáře/Pomocného dělní-
ka ve zdravotnictví do ambu-
lantního provozu Urologické
kliniky do jednosměnného
provozu (ranní nebo odpoled-
ní směny) přijme Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze.
Nástup ihned, nebo dle doho-
dy. Kontakt Ing. Bc. Milan
Bauštein, DiS.,
milan.baustein@vfn.cz . Kom-
pletní znění inzerátu na:
www.vfn.cz, kariéra.178690

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na
tel. 702005903 178752

• Slévárna v Praze 5 přijme
zkušeného Mistra Licího pole.
Dobré platové podmínky, fi-
remní benefity. Životopis:
personal@praguecast.cz.
Tel. 222531704.178772

• Stavební firma Northtech
přijme elektrikáře s vyhláškou
doHPP - na stavbu. Práce v Pra-
ze. Podm. čistý TR. Velmi dob-
ré plat. podmínky.
Tel. 603413180179025

• Instalatér/topenář. Montáž-
ní firma na P8 přijme instalaté-
ra/topenáře na HPP, praxe vý-
hodou – vhodné i pro absol-
venty. Nástupmožný ihned. In-
formace na tel. čísle
602152842. Životopis pošlete
na borkovcova@lsservis24.cz179042

• Elektromontér/Elektrikář.
Montážní firma na P8 přijme
Elektromontéra/Elektrikáře
na HPP. Požadujeme vyhl. 50 s
min §5, řidičský průkaz skupi-
ny B, práci ve výškách. Nástup
možný ihned. Informace na
tel. čísle 602152842. Životopis
pošlete na
borkovcova@lsservis24.cz179085

• ANVI TRADE s.r.o. (Krč) – při-
jme skladníka. Pracovní doba
Po-Pá. V případě zájmu volej-
te pana Milana Smetanu
724155556179097

• Zařízení jeslí CSSP2 hledá ku-
chaře/ku do nové pobočky na
Praze 2. Pracovní doba po-pá,
nástup ihned, praxe nutná.
Více na www.cssp2.cz,
T: 725015314 179109

• Tým domova seniorů v Pra-
ze 2 hledá mezi sebe kolegy
pečovatele – HPP. Nabízíme
velmi dobré platové podmín-
ky! Více na www.cssp2.cz
nebo na T: 734769966 179114

• Přijmeme na HPP řidiče na
cisternový vůz, ŘP sk. C, ná-
stupní plat 30.000 Kč, po zku-
šební době navýšení. Pracoviš-
tě Praha 10. Info na
tel. 734518299 179151

• Hledáme na krátkodobou
výpomoc do ostrahy
120,-/hod netto, čistý TR a cer-
tifikát podmínkou, nástup ih-
ned. Volejte Po-Pá 9-16 hod
tel. 724328126 nebo
251560953.179156

• Přijmeme pracovníky na růz-
né pozice. Skladník, expedi-
ent, ostraha. Možnost ubyto-
vání, týdenní zálohy.
Tel.: 732839251 179175

• Na pozici vedoucího směny
do restaurací Burger King Pra-
ha hledáme vhodné kandidá-
ty s praxí v podobném provo-
zu. Kvalitní a certifikované za-
školení, mzda od 26500,-Kč +
bohaté firemní benefity. Ná-
stup ihned. Kontakt prosíme
na prace@bkteam.cz nebo na
606054245179239

• ZŠ v Praze 6 přijme na
část.úvazky kvalif. vyuč. Z, vy-
chovatele ŠD a spec.pedago-
ga. Kontakt
zavadilova@zspodmarjankou.
cz, 220517292 179180

• Hledáme samostatné kucha-
ře pro firemní restauraci v Pra-
ze. Pondělí – pátek, pouze ran-
ní směny, nástupní mzda
30.000 Kč–35.000 Kč hrubého.
Práce naHPP s výplatou oficiál-
ně na účet. Zájemci volejte
735709821. Nástup možný ih-
ned.179185

• Hledáme řidiče na rozvoz
novin a osob Uber/Taxify (ŘP
sk. B). Nabízíme služ. auto i k
soukr. účelům, mobil, stálý
plat. Práce je pouze pro OZP,
ID. Výdělky až 35 tis. Nábor.
přísp. 3000 Kč po 3 měsíční
zkuš. době. Volejte
775881337179216

• RETRAKÁŘ – měsíční výdě-
lek 41453 Kč čistého. Přijme-
me pracovníky do mrazíren-
ského provozu v Jažlovicích u
Prahy na pozici RETRAKÁŘ.
Průkaz na manipulační techni-
ku není podmínkou, důležité
jsou zkušenosti a odolnost
proti chladu, práce v chlad-
ném prostředí. Náborový pří-
spěvek 20.000 Kč. Svozy na
pracoviště. Zajištění ubytová-
ní. 12-ti hodinové směny den-
ní/noční. Volejte na
725506537.179219

• Nabízíme HPP i DPČ ve skla-
du s hračkami, 126 Kč/hod +
bonusy, stravenky 40 Kč, zálo-
hy, ubytování, lokalita: Jirny.
Tel. 725426038,
praha@lepsiprace.cz179230

• Pizzacompany přijme do
nové provozovny zaměstnan-
ce na prodej zmrzliny. Místo
práce Praha 4 - Kačerov. HPP
kr./dl. týden. 100 Kč/h. čist.
T. 722001007179246

• BA přijme pracovníky na os-
trahu areálu v Praze - Podolí,
práce v uniformě, vhodné pro
ČID I PID, možno i DPP. Praxe
a osvědčení výhodou. Volejte
po-pá od 8:00 hod. do 14:00
hod. na tel. 702027911179250

• Potravinářská firma přijme
vrátného/vrátnou výstupní
kontroly (vč. menšího úklidu).
Pracovní doba 6 hod. denně,
dvousměnný provoz – ranní,
odpolední, pracoviště P10-Dol-
ní Měcholupy.
Tel. 777217125.179253

• Výplata v plné výši 2. den.
Celoroční skladové brigády až
za 110 Kč/hod. Výběr dnů i
směn dle Vašichmožností. Vo-
lejte či pište na tel: 724772129 179258

• SOU Praha 4, Ohradní 57,
přijme ihned učitele odborné-
ho výcviku pro studijní obor
mechanik elektrotechnik. Výu-
ka probíhá v nových dílnách v
Ohradní. Kontakt:
premysl.vesely@ohradni.cz,
tel. 773611277. 179269

• Hledáme řidiče na DPP pro
rozvoz technických plynů (Pra-
ha a okolí ) a drobné údržbář-
ské práce v areálu v Praze 10.
Po skončení DPPmožnost uza-
vření pracovního poměru. In-
formace na tel. 261005100 179277

• Přijmeme skladníky a expe-
dienty na různé provozy. Uby-
tování možné, týdenní zálohy.
Tel: 734201288 179283

• Pojďte pracovat do skladu v
Praze do oddělení balení a pří-
prava zboží - ryb k expedici.
Mzda až 28 tis. měsíčně čisté-
ho. Tel. 800100286 179287

• Česká televize Úsek mediál-
ního práva hledá asistentku.
Práce na plný úvazek. Zástup
zaMD. SŠ vzdělání, 2 roky pra-
xe na pozici Asistent, výborná
znalost českého jazyka, matu-
rita z angličtiny. V případě Va-
šeho zájmu zašlete životopis
na: ceskatelevize@teamio.eu179293

• Přijmeme paní na ranní
úklid kanceláří, Praha 7, umet-
ra Holešovice, 5x týdně. Od
6.00-9,00 hod. Plat 5900,-
Kč/měsíčně.
Kontakt: 731891021. 179301

• Práce na vrátnici. Velmi
dobře finančně ohodnocená
práce. Praha a okolí. Více info
zdarma na čísle 800100923. 179302

• Úklidová firma přijme pra-
covní síly na večerní úklid v
Praze 5 od 18.00 hod..
Tel.: 724816182 179305

• Hotel Esplanade Praha při-
jme hotelového vrátného a re-
cepční. Čistý RT, znalost AJ +
práce na PC. Zajímavé fin.
ohodnocení.
pam@esplanade.cz,
224501893179322

• Hotel v centru Prahy přijme
pokojskou, práce na HPP, zají-
mavé finanční ohodnocení, ná-
stup ihned nebo dohodou. CV
na: pam@esplanade.cz,
tel. 224501893 179325Společnost Carrier Refrigeration

Operation Czech Republic, s.r.o.
Výrobce chladicích

a mrazicích zařízení, klimatizací.
Přijme pro své závody

Berouně aMýtě u Rokycan

OPERÁTORY DO VÝROBY,
SVÁŘEČE, ELEKTRIKÁŘE
Nástupní mzda od 23.000 Kč
Bonus 3.000 Kč po odpracování
jednoho roku ve společnosti

Příplatky za práci v sobotu, neděli
a o svátcích nad rámec zákona

Příspěvky na dovolenou 11.000/rok
Příspěvek na životní pojištění

8.000/rok
5 týdnů dovolené + Další výhody

Nástup možný ihned
Kontakty:

Lenka.Jobova@carrier-ref.cz
Mobil: 723 035 977, 311 650 245

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Vladislavova 17, Praha 1
Tel.: 800 111 112

Přijďte si
pro práci!

HLEDÁME PRACOVNÍKY
Pro pracoviště na letišti
Václava Havla Praha

na pozici
Asistent
odbavení
imobilních

osob
na

HPP, DPP, DPČ
Denní i noční směny
Základní znalost AJ nebo
ŘP skupiny B výhodou

www.maidpro-service.cz
kontakt: 724 746 733
nebo 725 122 116

HLEDÁ
ČERSTVOU KREV
ODBĚROVÁ / ZDRAVOTNÍ

SESTRA

• FÉROVÁ MZDA
• HPP – ÚVAZEK DLE

DOHODY
• VOLNÉ VÍKENDY
• ŽÁDNÉ NOČNÍ
• ČAS NA SEBE I RODINU
• ATRAKTIVNÍ BENEFITY
• VÝBĚR Z VÍCE LOKALIT

V PRAZE

! NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK !

Více info na tel: 277 779 766
nebo kariera@synlab.cz

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

• Dvousměnný pracovní provoz
• Přátelský kolektiv
• Průměrná měsíční mzda 25.000,-
• Možnost placeného přesčasu
• Stravenky, Flexipassy
• 5 týdnů dovolené
• Další atraktivní benefity
• Požadujeme zkušenosti s VZV

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
K Pérovně 13, Praha 10 - Hostivař

www.europapier.cz

SKLADNÍK/CE

NOVÁ A LEPŠÍ PRÁCE!
Pracujte v novém skladu

MZDA 20 – 27 000 Kč
STRAVENKY

4 dny volna navíc
Svoz z Opatova ZDARMA
Volejte 226 257 588!

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ
PRODAVAČKU

pro prodejnu látek a galanterie
Zkušenost v oboru metráž či textil

výhodou, zaučení zajištěno.
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

HPP i jako brigáda

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha6
Tel.: 778761511

info@aeroagency.cz

Společnost Látky Mráz, s.r.o.

HLEDÁ VEDOUCÍ
PRODEJNY

proprodejnu látekagalanterie vPraze
Požadujeme výborné obchodní

a komunikační dovednosti, zkušenost
v oborumetráž / galanterie, praxe

ve vedení prodejny
Nabízímebenefity ve formě stravenek,

flexi pasů, dnů volna navíc,
zaměstnaneckých slev a další
NÁSTUPMOŽNÝ IHNED

V případě zájmu zašlete životopis na
mraz@latky.cz

nebo volejte tel. 315 721 001
www.latky.cz

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



www.metro.cz SPORT středa 15. srpna 2018 13

Odvetný zápas na
Ukrajině ovlivnily
i chyby rozhodčích.

Fotbalisté pražské Slavie si zá-
kladní skupinu Ligy mistrů
nezahrají. V odvetě 3. předko-
la podlehli v Kyjevě Dynamu
0:2 a po domácí remíze 1:1
jsou vyřazeni. Slavia utrpěla
první soutěžní porážku
v nové sezoně a nenaváže na
dosud jedinou účast v základ-
ní skupině Ligy mistrů z roku
2007. Po vyřazení z kvalifika-
ce ji čeká skupina Evropské
ligy.
Slávistický kouč Jindřich

Trpišovský udělal oproti
úvodnímu utkání v Edenu
jednu změnu v sestavě, když
do útokumísto Škody nasadil
Tecla. Deli se Sýkorou se stih-
li uzdravit. Vstup do utkání
Pražanům nevyšel a už v 11.
minutě inkasovali. Hostující
obrana zaspala při Cyganko-
vově přímémkopu a nabíhají-
cí Verbič ve skluzu poslal míč
do sítě. Slovinský křídelník
dal poslední tři góly Kyjeva,
trefil se i v úvodním duelu

v Edenu. Slavia v závěru polo-
času přidala a v 38.minutě do-
konce na několik sekund sla-
vila vyrovnání, poté co Nga-
deu vrátil balon před branku
a Tecl jej dorazil za Bojka.
Po chvíli však pomezní roz-

hodčí odmával ofsajd, nejspíš
kvůli tomu, že v postavení
mimo hru stojící Deli atako-

val obránce. Slávisty sporná
situace nabudila a před pau-
zou si vytvořili tlak a i po pře-
stávce se tlačili za vyrovná-
ním, ale defenziva Dynama,
která v sezoně dosud jen jed-
nou inkasovala, si dlouho po-
čínala jistě. Až v 68. minutě
hosté vyšachovali domácí
obranu, Souček však ve sklu-

zu netrefil prázdnou branku.
Zahozená šance slávisty při-
šla draho.
V 74. minutě totiž Cygan-

kov vysunul Besedina a ten
přehodil brankáře Koláře.
Sudí branku uznali, i když
padla z ofsajdu. V závěru už
Pražané na zdramatizování
duelu neměli. ČTK

Fotbalisté Realu Madrid si
dnes zahrají s městským riva-
lem Atléticem o Superpohár
UEFA. Poprvé v šestačtyřiceti-
leté historii souboje úřadují-
cích šampionů Ligy mistrů
a Evropské ligy se utkají
týmy ze stejného města. Bílý
balet, který začíná novou éru
s trenérem Julenem Lopete-
guim a bez hvězdného kano-
nýra Cristiana Ronalda,
může trofej získat potřetí za
sebou, což se ještě nikomune-
povedlo. Zápas se uskuteční
v estonské metropoli Tallin-
nu. Real vyhrál evropský Su-
perpohár už v letech 2002,

2014, 2016 a 2017 a pátým
triumfem by se dotáhl na nej-
úspěšnější celky Barcelonu
a AC Milán. Atlético se zatím
z trofeje radovalo dvakrát
v letech 2010 a 2012. Lopete-
gui v létě nahradil Francouze
Zidana, který rezignoval
poté, co Real dovedl k rekord-
nímu třetímu vítězství v LM
po sobě. Bývalý trenér španěl-
ské reprezentace oznámil
přesun do Madridu těsně
před startem mistrovství svě-
ta, načež ho vedení svazu pří-
mo v dějišti ruského šampio-
nátu odvolalo. Derby začne
ve 21.00, vysílá ČT sport. ČTK

Španěl Daniel Sordo bude
hlavní hvězdou Barum Czech
rallye Zlín. Tovární jezdec
Hyundai startuje převážně
v závodech mistrovství světa,
příští týden se ale na jihu Mo-
ravy představí v soutěži, kte-
rá bude součástí evropského
a českého šampionátu. Sordo
pojede v okolí Zlína s vozem

specifikace R5 a bude se sna-
žit na domácích tratích pora-
zit zejména piloty vozů Ško-
da Fabia.
„Pro nás je to velká čest. Ja-

kýkoliv dobrý jezdec, který
přijede do Zlína a mluví poté
o rallye, tak je to pro nás dob-
rá vizitka,“ řekl ředitel soutě-
že Miloslav Regner. ČTK

Zprávy krátce

F1 bez Alonsa
Španělský pilot Fernan-
do Alonso ukončí po se-
zoně kariéru ve formuli
1. Sedmatřicetiletý mistr
světa z let 2005 a 2006,
který letos jezdí za McLa-
ren a v průběžném pořa-
dí šampionátu je devátý,
chce najít novou výzvu.
Podle spekulací by měl
zamířit do americké zá-
vodní série IndyCar.
„Rozhodl jsem se už
před několika měsíci. Po
sedmnácti sezonách v to-
mhle krásném sportu
přišel čas na změnu. Ve
formuli jsem si užil kaž-
dou minutu,“ řekl.

Jágr hrál
proti Ústí
Hvězdný útočník Jaro-
mír Jágr nastoupil na
ledě Ústí nad Labem po-
prvé v přípravě na no-
vou sezonu za prvoligo-
vé Kladno. Šestačtyřiceti-
letý druhý nejproduktiv-
nější hráč historie NHL
se v utkání bodově ne-
prosadil a Rytíři prohráli
4:6.

Čechmánek končí
Olympijský vítěz z Naga-
na a trojnásobný mistr
světa Roman Čechmá-
nek už netrénuje hoke-
jisty druholigového Ho-
donína. Bývalý brankář
vedl tým od listopadu,
kdy nahradil dvojici Sta-
nislav Beťko, Jan Prčík.
Nyní Čechmánka vystří-
dal Ivan Dornič. Změnu
oznámilo vedení klubu
na svém webu. ČTK

Derby. Pohár

Pekhart míří na Kanáry
Český fotbalista Tomáš Pekhart přestoupil z Hapoelu
Beer Ševa do Las Palmas, kterému má pomoci postoupit
z druhé nejvyšší španělské soutěže. Na Kanárských ostro-
vech musí absolvovat lékařskou prohlídku. Devatenáctý
tým minulé sezony španělské ligy s českým útočníkem
podepíše smlouvu na dva roky. ČTK

Teclův vyrovnávací gól rozhodčí neuznali. AP

Konkurence. Barum
rallye pojede i Španěl

• Tlusté, staré bábiny. Nikdy
nemají dost. Pošli jim SMS ve
tvaru 56ZJK a text na 909 15 40

• Chci tě! Rozverné kotě hledá
svého páníčka. Je mi 23 a jme-
nuji se Deniska. Zavolej mi na
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 45
s kódem 62BPJ a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/45Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Kyjev probudil Slávisty
ze snu o Lize mistrů

Intimní

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1




